航空航天学院 2021年飞行器系、动力工程
系硕士研究生招生调剂公告

各位考生：

根据《关于我院 2021 年硕士研究生复试录取工作的通

知》，现就 2021 年硕士研究生招生调剂具体工作公告如下：

一、调剂需求

系别 专业代码 专业名称 调剂计划 调剂分数线

动力工程系 0825
航空宇航科学

与技术
2 310

动力工程系 0855 机械 2 320

飞行器系 0825
航空宇航科学

与技术
3 310

飞行器系 0858 能源动力 1 320

二、基本要求

1.符合调入专业的报考条件。

2.调剂考生必须同时达到相应专业国家复试线和我校基

本复试线。

3.调入专业与第一志愿报考专业相同或相近，在同一学

科门类范围内。

4.初试科目与调入专业初试科目相同或相近，其中初试

全国统一命题科目应与调入专业全国统一命题科目相同。

5.对申请我院（系、所）同一专业、第一志愿报考单位

和专业完全相同，初试科目完全相同的调剂考生，按考生初

试成绩择优遴选进入复试的考生名单。

6.调剂生与第一志愿报考我校的考生持同一标准进行复

试。

三、调剂程序

（一）申请人报名

1.填写《厦门大学 2021 年硕士研究生调剂申请表》，于

3 月 28 日晚上 24 点前，发送到对应报考系别的邮箱，邮件

标题命名格式为：姓名-初试总分-报考院系（如张三-350-动

力工程系）。自本公告发布之日之前提交的申请我院不予接

收。采用其余方式发送的申请表格我院不予接收。

单位 联系人 办公电话 邮箱

飞行器系&

动力工程系
章老师 0592-2182851 zyzy@xmu.edu.cn

2.调剂考生（既包括接收外单位调剂考生，也包括接收

本单位内部调剂考生）在规定的时间内登陆“全国硕士生招

生调剂服务系统”填写调剂志愿和有关信息。

以上两个步骤缺一不可，如只进行一项步骤视为放弃调

剂初审资格。

（二）院系对材料进行初审，经集体研究后确定调剂复

试名单并报招生办审核备案；学院邮件通知通过复审的考生

参加复试。

（三）院系按照备案审核通过的调剂复试名单在“全国

硕士生招生调剂服务系统”向可参加复试的考生发送复试通

知。

（四）收到复试通知的调剂考生须在系统中规定的时间

内在系统中回复复试通知，未在规定时间内完成学校规定操

作或随意解除志愿的，则视为自动放弃复试。

（五）调剂考生复试参照第一志愿考生的网络远程复试

指南、复试资格审查、复试成绩构成和复试内容开展。

（六）院系初步确定拟录取名单，经报招生办审核备案

后，分批次在“全国硕士生招生调剂服务系统”向调剂考生

发送待录取通知。收到待录取通知的调剂考生须在系统中规

定的时间内在系统中回复待录取通知，未在规定时间内完成

学校规定操作或随意解除志愿的，则视为自动放弃拟录取资

格。

四、其他未尽事宜，参照《厦门大学 2021 年硕士研究

生复试录取工作方案》。

附件：厦门大学 2021 年硕士研究生调剂申请表

航空航天学院

2021 年 3 月 27 日

https://aerospace.xmu.edu.cn/2020tjsqb.doc